Sala das Sessões, 07 de junh

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Inciaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Caga, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para criação de um

hospital veterinário municipal.

JUSTIFICATIVA .

Muitos tutores de animais fazem o possível para trata-los e salva-los quando

ocorre uma doença repentina, ou um acidente, porém muitos são pegos

desprevenidos, as vezes não tem .condição financeira de arcar com os custos

naquele momento e por tanto, muitos animais não recebem os tratamentos corretos

no momento.

Com o objetivo de salvar os animais e reduzir as faltas de tratamentos, indico

ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima

solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

2018.

Jor 	Lepinsk..
ador

PROT-CMI 1316/2018
08/06/2018 - 10:52

PROT-CMI 1316/2018
08/06/2018 - 10:52
IND 829/2018